Муниципальное образование Советский район

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

«_10_»  марта  2021 г.                              №191

Об организации и  проведении репетиционных экзаменов 16 марта 2021 года для

обучающихся  11-х, 9-х классов муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», от 7 ноября 2018 года

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2021 № 256 «Об

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в 2021 году» в целях

ознакомления обучающихся 11 классов с процедурой проведения  экзаменов в форме

единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), в форме государственного выпускного

экзамена (далее – ГВЭ-11), обучающихся 9 классов с процедурой проведения  экзаменов

в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ), практической отработки

действий руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов, формирования

позитивной, благоприятной атмосферы среди участников, их родителей, представителей

средств массовой информации по организации проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего

и среднего общего образования, в формах ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования администрации Советского района (Н.В. Исакова)

обеспечить:

1.1. Организацию проведения   16.03.2021 репетиционных экзаменов по учебным

предметам «математика (профиль)», «биология», «обществознание» для обучающихся 11

классов муниципальных общеобразовательных организаций Советского района в форме

ЕГЭ (ГВЭ-11) (далее – репетиционные экзамены ЕГЭ (ГВЭ-11). Начало в 10.00 ч.

1.2. Организацию проведения 16.03.2021 репетиционного экзамена по учебному

предмету «математика» для  обучающихся 9 классов муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района в форме ОГЭ (далее –

репетиционный экзамен ОГЭ). Начало в11.00 ч.

1.3. Подготовку приказа Управления образования по итогам проведения

репетиционных экзаменов, в срок до 29.03.2021.

1.4. Исполнение  плана мероприятий по подготовке и проведению репетиционных

экзаменов, утвержденного п. 2.4. настоящего приказа, в части касающейся.

2. Утвердить:

2.1.Пункты проведения репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ (далее –

ППЭ) (приложение 1).

2.4. План мероприятий по подготовке и проведению репетиционных экзаменов

ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ (ГВЭ-9) (приложение 2).

3. Возложить  персональную ответственность за конфиденциальность

информации в период получения, распечатки и хранения  материалов  репетиционных

экзаменов на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций

Советского района.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского

района обеспечить:

4.1.Подготовку  ППЭ  и проведение  репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и

ОГЭ в соответствии с требованиями законодательства федерального и регионального

уровней.

4.2. Соблюдение санитарно-эпидемиологических мер:

- генеральная уборка помещений ППЭ перед экзаменом и после него;

- обязательная бесконтактная термометрия при входе в ППЭ обучающихся и

специалистов, привлекаемых к проведению тренировочного экзамена;

- установка при входе дозаторов с антисептиками для обработки рук;

- исключение скопления участников тренировочного экзамена в рекреационных

зонах;

- соблюдение социальной дистанции в аудиториях проведения экзаменов - 1.5 м;

- зигзагообразная рассадка за партами по 1 человеку;

- обеззараживание воздуха оборудованием, предназначенным для работы в

присутствии людей;

- обеспечение участников репетиционных экзаменов, лиц, привлекаемых к

репетиционным экзаменам средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки).

4.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности при

осуществлении мероприятий, связанных с организацией и проведением репетиционных

экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ.

4.4. Участие обучающихся 11-х классов в репетиционном экзамене по одному из

учебных предметов, заявленных для сдачи ЕГЭ в основном периоде, по выбору участников.

4.5. Исполнение  плана мероприятий по подготовке и проведению репетиционных

экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ, утвержденного п. 2.4. настоящего приказа, в части

касающейся.

5. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр материально –

технического и методического обеспечения» Тропиной Г.Е. обеспечить исполнение

плана мероприятий по подготовке и проведению репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-

11) и ОГЭ, утвержденного п. 2.4. настоящего приказа, в части касающейся.

6. Контроль за выполнением данного приказа  возложить на заместителя

начальника Управления образования администрации Советского района по общему

образованию М.А. Петрушко.

Начальник                                 Н.В. Черемных

Исполнитель:

Бревин Виктор Владимирович,

Заместитель начальника отдела  общего образования

Тел. 8 (34675) 55-408

Согласовано:
Заместитель начальника

Управления образования по общему образованию

«____» ___________ 2021 г.                                                                                                             М.А. Петрушко

Начальник отдела общего образования

«____» ___________ 2021 г.                                                                                                                Н.В. Исакова

Директор МКУ «Центр МТиМО»

«____» ___________ 2021 г.                                                                                                                Г.Е. Тропина

Рассылка:

В дело – 1

ОО-11

МКУ Центр МТиМО-1

Приложение 1

 к приказу  Управления образования

 от «____» марта 2021  №___

Пункты проведения репетиционных экзаменов  ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ

№ Наименование ППЭ
Код образовательной

организации

1
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение гимназия г. Советский
032206

2

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №

1 г.Советский

032205

3

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №

2 г.Советский

032203

4

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4

г.Советский

032202

5

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное

учреждение "Алябьевская средняя

общеобразовательная школа"

032308

6

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное

учреждение "Средняя общеобразовательная школа

п.Малиновский"

032307

7

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

п.Зеленоборск

032204

8

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п

Пионерский»

032310

9

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.

Таежный»

032309

10

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.

Агириш»

032101

11

Муниципальное   бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п.

Коммунистический»

032411

Приложение 2

 к приказу  Управления образования

 от «____» марта 2021  №___

План

мероприятий  по подготовке и проведению

 репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ

№ Мероприятие
Срок

исполнения
Ответственные

1

Утверждение персонального состава:

- школьной независимой предметной комиссии по

проверке  работ обучающихся, выполненных на

основе КИМ;

- технических специалистов обеспечивающих

тиражирование и пакетирование  материалов

репетиционного экзамена;

- руководителей ППЭ, организаторов в/вне

аудитории

До

15.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

2

Ознакомление обучающихся, родителей (законных

представителей)  с:

- Порядком  проведения государственной  итоговой

аттестации обучающихся  по образовательным

программам основного общего  и среднего общего

образования,

- демонстрационными версиями  КИМ

До

15.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

4

Проведение инструктивных мероприятий для

специалистов, привлекаемых к проведению

репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ:

- технические специалисты;

- руководители ППЭ ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ

12.03.2020

Отдел общего образования

МКУ «Центр МТиМО»

5

Подготовка  ППЭ  для проведения  репетиционных

экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ в соответствии с

требованиями законодательства федерального и

регионального уровней.

В том числе:

- подготовка штаба (станции печати, сканирования

ЭМ, бумага, картриджи);

- подготовка аудиторий проведения (станции печати,

рассадка участников с соблюдением социальной

дистанции – 1,5 м., демонстрация образца

заполнения бланка регистрации);

- размещение у входов в аудитории информации о

ближайших эвакуационных выходах (план

эвакуации);

- оборудование дверей  эвакуационных выходов и

других дверей на путях эвакуации

легкооткрывающимися запорами в соответствии с

требованиями противопожарной безопасности.

До

16.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

6

Совещание с руководителями муниципальных

общеобразовательных организаций по вопросу

готовности к проведению репетиционных экзаменов

ЕГЭ (ГВЭ-11) и ОГЭ

15.03.2021 Отдел общего образования

7

Подготовка контрольно-измерительных материалов

(далее – КИМ), критериев оценивания работы,

ответов к КИМ, бланков для выполнения работ,

форм  анализа  типологий ошибок, допущенных

обучающимися при  выполнении работ

репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ) и ОГЭ.

До

15.03.2020

МКУ «Центр МТиМО»

8
Формирование материалов репетиционных

экзаменов по 5 ИК и 15 ИК

До

15.03.2020
МКУ «Центр МТиМО»

9
Рассылка в ППЭ материалов репетиционных

экзаменов по защищенными каналами связи.

ОГЭ,

15.03.2021

(не ранее

12.00. часов)
МКУ «Центр МТиМО»

ЕГЭ (ГВЭ),

15.03.2021

(не ранее

15.00 часов)

10
Проведение инструктивных мероприятий для

организаторов в/вне аудитории
16.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

11

Проведение инструктажа по противопожарной

безопасности, ознакомление с планом эвакуации и

местами размещения первичных средств

пожаротушения лиц, привлекаемых к проведению

ЕГЭ, в том числе сотрудников охранных

предприятий в ППЭ

16.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

12

Организация общественного наблюдения при

проведении репетиционных экзаменов (один и/или

более общественных наблюдателей)

16.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

13
Обеспечение питьевого режима во время

проведения   репетиционных   экзаменов.
16.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

14

Предоставление  в отдел общего образования:

- по каналам защищенной связи сканированных

материалов проведенного  репетиционных

экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11), ОГЭ (бланки ответов

участников репетиционных экзаменов (с каждой

аудитории  по 5 комплектов);

- на эл. почту brevinvv@admsov.com количество

обучающихся 9-х, 11-х классов, принявших участие

в экзаменах

До 12:00

17.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

mailto:brevinvv@admsov.com

15

Разработка формы анализа  результатов

репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11), ОГЭ и

направление формы в общеобразовательные

организации Советского района.

До

16.03.2021
МКУ «Центр МТиМО»

16
Предоставление результатов репетиционных

экзаменов в МКУ «Центр МТиМО».

До

19.03.2021

Руководители

муниципальных

общеобразовательных

организаций

17

Предоставление анализа  результатов

репетиционных экзаменов ЕГЭ (ГВЭ-11), ОГЭ

(ГВЭ-9), в отдел общего образования.

до

25.03.2021
МКУ «Центр МТиМО»